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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ISTORINĖS ATMINTIES KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m.  kovo 3 d. Nr. 9-24/22(1.1.29-T1)
Vilnius

Posėdis įvyko apklausos būdu 2022 m.  kovo  3 d. 11.30 val.-17.00 val..
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[bookmark: posedzioDalyviai11]Apklausoje dalyvavo 15 Komisijos nariai: Gediminas Jaunius, Kamilė Šeraitė, Albert Narvoiš, Diana Stomienė, Mantas Stulgaitis, Renalda Rutkauskaitė-Preskienienė, Rūta Matonienė, Andrius Bakšys, Laimutis Bilkis, dr. Norbertas Černiauskas, dr. Marius Ėmužis, Mantas Olšauskas, dr. Kęstas Kirtiklis, dr. Ūla Marija Tornau, Edita Utarienė.
Apklausoje nedalyvavo:  Raimonda Rudukienė.

DARBOTVARKĖ: 
1. DĖL LVOVO GATVĖS PAVADINIMO PAKEITIMO Į LVIVO GATVĖS PAVADINIMĄ.
2. DĖL UKRAINOS DIDVYRIŲ GATVĖS PAVADINIMO SUTEIKIMO BEVARDEI GATVEI ŽVĖRYNO SENIŪNIJOJE.

Savivaldybės administracijos Komisijai pateikė svarstyti klausimus „Dėl Lvovo gatvės pavadinimo pakeitimo į Lvivo gatvės pavadinimą“ bei „Dėl Ukrainos Didvyrių gatvės pavadinimo suteikimo bevardei gatvei Žvėryno seniūnijoje“. 
Komisijos nariai elektroniniu paštu buvo supažindinti su minėtų gatvių išdėstymo planais ir Komisijos pirmininko kreipimusi: „Gerbiami Komisijos nariai, noriu Jus informuoti, jog formuojasi politinis sprendimas, kurį viliuosi Vilniaus miesto taryba patvirtins artimiausiame posėdyje, dalį dabartinės Latvių gatvės (atkarpa vedanti į Rusijos ambasadą) pervadinti Ukrainos Didvyrių gatve. Kartu sieksime užtikrinti, kad šiuo adresu esančius pastatus (tokių bus tik vienas) korespondencija pasiektų tik su teisingu, galiojančiu adresu. Tuo pačiu skubame sutvarkyti Lvivo gatvės lentelių rašybą. Viliuosi Jūsų palaikymo bei, esant reikalui, greito patarimo, idant Tarybai Administracijos operatyviai rengiami sprendimai būtų be kliaudos. Reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą turime veikti visuose frontuose, taip pat ir Istorinės atminties kompetencijų ribose. Neabejotina, pastarųjų dienų įvykiai išliks įsirėžę istorijoje.“.
Komisijos  nariai  paprašyti išreikšti savo nuomones.

1. SVARSTYTA. DĖL LVOVO GATVĖS PAVADINIMO PAKEITIMO Į LVIVO GATVĖS PAVADINIMĄ.
„Pritarė“ – bendru sutarimu.
Komisijos narių nuomonės:
A. Narvoiš: „Dėl Lvivo g. prašau kalbininkų pasisakyti, ar mes galime taip daryti? Ar po to kitos gatvės  galės būti analogiškai pervadintos, pvz.: Krokuvos g. - Krakovo g. ir pan.“. 
A. Bakšys: „Pritariu Lvovo gatvės pakeitimui į Lvivo gatvę. P. s. Remiantis (gerosiomis) demokratinėmis praktikomis būtų tikslinga apklausti dabartinės Lvovo gatvės rezidentus (gyventojus)“.
L. Bilkis: „Šiandien Valstybinė lietuvių kalbos komisija svarstė Ukrainos miestų pavadinimų vartojimo klausimą. Kadangi Kijevo/dabar Kyjivo ir Lvovo/dabar Lvivo miestai atsirado rusėniškuoju laikotarpiu, tik ką priimtas sprendimas vartoti abi pavadinimų formas (variantus): Kyjivas/Kijevas ir Lvivas/Lvovas. Krokuvos gatvės pavadinimo keisti į Krakuvo nebus galima, nes tai senas istorinis pavadinimas lietuvių kalba. Nebent būtų priimtas sprendimas pakeisti arba vartoti abu variantus. Tuo aš labai abejoju. Abiem pasiūlymams pritariu suprasdamas norą šiandien pabrėžti Ukrainos miestų pavadinimų ukrainietišką skambesį“.
A. Narvoiš: „Pritariu. Bet neturėtų taip būti, kad vieniems miestams galima keisti pavadinimus, kitiems - ne. Jei darome precedentą, jis turėtų galioti visiems. 
NUSPRĘSTA. Pritarti pakeisti Šnipiškių seniūnijoje Lvovo gatvės pavadinimą į Lvivo (pagal pridedamą planą).

2. SVARSTYTA. DĖL UKRAINOS DIDVYRIŲ GATVĖS PAVADINIMO SUTEIKIMO BEVARDEI GATVEI ŽVĖRYNO SENIŪNIJOJE.
„Pritarė“ – bendru sutarimu.
Komisijos  nario  A. Bakšio  nuomonė: „Pritariu  dėl  Ukrainos  didvyrių  gatvės   pavadinimo
suteikimo bevardei gatvei Žvėryno seniūnijoje. P. s. Vertinant nūdienos geopolitinę situaciją ir šalia bevardės gatvės Žvėryno seniūnijoje, kuriai numatoma suteikti Ukrainos didvyrių gatvės pavadinimą, esančią užsienio šalies ambasadą, rekomenduočiau kreiptis į Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją dėl oficialios institucinės nuomonės ir/ar rekomendacijos“.
NUSPRĘSTA. Pritarti suteikti Žvėryno seniūnijoje bevardei gatvei Ukrainos Didvyrių vardą (pagal pridedamą planą).
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